



Phone : 23710519

Fax : (91-11) 23730937, 23730682

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्
अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001

COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH

Anusandhan Bhawan, 2, Rafi Marg, New Delhi-110001

संख्या 15-6(83)/98-O&M (Vol.II) Dated: 04th October, 2016
No.

प्रेषक

From

मुख्य सतर्कता अधिकारी
Chief Vigilance Officer

गोपनीय / द्रुत डाक
~~CONFIDENTIAL~~
BY SPEED POST

To

BY HAND / रसी

The Heads/Directors of all the National Labs./Instts. of CSIR

Sub: Timely submission of proposal for vigilance clearance – reg.

Sir/Madam,

Of late, it has come to the notice of the undersigned that proposals for vigilance clearance, reach to the Office of the undersigned at the eleventh hour. As before issuing clearance, status from different Sections/Divisions of CSIR H'qrs. are required to be obtained, it is requested that in future any proposal for seeking vigilance clearance must be sent at least 20 days in advance alongwith the details in proforma circulated vide CSIR letter No. 15-6(83)/98-O&M-III dated 16.01.2013.

Further, list of Directors/Chief Scientists of all Labs./Instts. and Common Cadre Officers who are going to superannuate during the year may be made available to this Office by 10th January every year. The list of the afore-said officers for this year may be provided immediately.

Concerned Sr. DS/DS/US/Sr. COA/COA/AO of CSIR H'qrs./Labs./Instt. will be personally responsible for timely submission of such proposal.

Yours faithfully,

(Indu Bhaskar)

Chief Vigilance Officer

Copy to:

1. O/o the Joint Secretary (Admn.), CSIR
2. O/o the Financial Adviser, CSIR
3. O/o the Legal Adviser, CSIR
4. Sr.DS/DS/US of CSIR H'qrs. and CSIR Complex
5. Sr. COA/COA/AO of all the CSIR Labs./Instts.
- ✓ 6. Head, IT, CSIR – for placing this letter on CSIR website
7. Office Copy



Phone : 237 10519

Fax : (91-11) 23730937, 23730682

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्
अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001

COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH

Anusandhan Bhawan, 2, Rafi Marg, New Delhi-110001

संख्या

No.

15-6(83)/98-O&M (वाल्सूम-II)

दिनांक: 04 अक्टूबर, 2016

प्रेषक

From

मुख्य सतर्कता अधिकारी
Chief Vigilance Officer

SPEED POST / स्पीड पोस्ट

To

BY HAND / दस्ती

सीएसआईआर के सभी राष्ट्रीय प्रयोगशालाओं/संस्थानों के प्रधान/निदेशक

विषय:- सतर्कता निकासी के प्रस्ताव को समयोचित प्रस्तुत करने के संबंध में।

महोदय/महोदया,

हाल में, अद्योहस्ताक्षरी के संज्ञान में यह आया है कि सतर्कता निकासी के प्रस्ताव इस कार्यालय में बिल्कुल ऐन मौके पर प्राप्त होते हैं। चूंकि सतर्कता निकासी जारी करने से पूर्व, सीएसआईआर मुख्यालय के विभिन्न अनुभागों/प्रभागों से भी स्थिति प्राप्त की जाती है, अतः यह अनुरोध किया जाता है कि भविष्य में सतर्कता निकासी के किसी प्रस्ताव को सीएसआईआर के पत्र सं. 15-6(83)/98-O&M-III दिनांक 16.01.2013 के माध्यम से जारी प्रपत्र में, पूर्ण विवरण के साथ कम से कम 20 दिन पूर्व अनिवार्यतः भेजे।

आगे, संबंधित वर्ष में सेवानिवृत्त होने वाले निदेशकों/मुख्य वैज्ञानिकों/ सामान्य संवर्ग के अधिकारियों की सूची प्रत्येक वर्ष 10 जनवरी तक इस कार्यालय को उपलब्ध कराई जाये। इस वर्ष की उपरोक्त अधिकारियों की सूची तुरंत उपलब्ध कराई जाये।

संबंधित वरिष्ठ उप सचिव/उप सचिव/अवर सचिव/वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक/प्रशासन नियंत्रक/प्रशासनिक अधिकारी इस तरह के प्रस्ताव का समयोचित प्रस्तुतीकरण के लिए व्यक्तिगत रूप से उत्तरदायी होंगे।

भवदीय,

(इन्दु भास्कर)

मुख्य सतर्कता अधिकारी

प्रति:

1. संयुक्त सचिव (प्रशासन), सीएसआईआर का कार्यालय
2. वित्त सलाहकार, सीएसआईआर का कार्यालय
3. विधि सलाहकार, सीएसआईआर का कार्यालय
4. सीएसआईआर मुख्यालय तथा कॉम्पलेक्स के सभी वरिष्ठ उप सचिव/उप सचिव/अवर सचिव
5. सीएसआईआर के सभी प्रयोगशालाओं/संस्थानों के वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक/प्रशासन नियंत्रक/प्रशासनिक अधिकारी
6. प्रधान, सूचना प्रौद्योगिकी, सीएसआईआर - इस पत्र को सीएसआईआर के वेबपटल पर उपलब्ध कराने हेतु।
7. कार्यालय प्रति